
COMUNE DI CECIMA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
Determinazione n. 10 del 24 febbraio 2014 

 
OGGETTO: Liquidazione e rimborso delle spese di viaggio per missioni effettuate dal Vice 

Sindaco nell’anno 2013. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
PREMESSO che la dotazione organica del Comune non dispone del dipendente con qualifica di 
impiegato assegnato al Servizio finanziario e che conseguentemente le funzioni gestionali inerenti a 
detto Servizio, ivi compresi gli atti di gestione finanziaria e l'assunzione di impegni di spesa, sono 
disimpegnate dal Segretario comunale; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 2 in data 3 giugno 2013 con il quale è stato nominato il 
responsabile del servizio finanziario comunale ai sensi dell’articolo 50, del decreto legislativo 
267/2000; 
 
VISTO l'art. 32, comma 1 lettera d), del Regolamento comunale di organizzazione; 
 
VISTO che:  
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 2 luglo 2013 è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013, la relazione previsionale e 
programmatica ed il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 in data 4 luglio 2013, esecutiva, sono state 
assegnate ai responsabili dei servizi comunali le dotazioni di bilancio necessarie per l'anno 
2013; 
 

VISTA la richiesta di rimborso delle spese di missione anno 2013 del Vice Sindaco, Sig. Bruno 
Chiapparoli, inoltrata dal medesimo al Comune con nota acclarata al n. 384 del protocollo comunale 
in data 22/02/2014; 
 
RITENUTA  di dover provvedere alla relativa liquidazione in virtù dell’art.84 co 2 del dlgs 267/00 
smi e del Decreto Min.Interno del 4 agosto 2011 registrato presso la Corte dei Conti il 29.09.2011, 
reg.18 foglio 375; 
 
VISTO l’art.2 , decreto Ministero dell’Interno del 4 agosto 2011: In occasione di missioni 
istituzionali svolte fuori dal capoluogo del Comune ove ha sede l’Ente di appartenenza, agli 
amministratori degli enti locali spetta il rimborso delle spese di viaggio entro i limiti stabiliti dal 
contratto collettivo nazionale di lavoro del personale dirigente del compartto Regioni-autonomie 
locali; 
 
VISTO il CCNL 1998/2001SMI; 
 
VISTO il parere della Corte dei Conti per la Lombardia n.949 del 1.10.2010; 
 
VISTO l'art. 151, quarto comma, della legge 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto del Comune; 



 
VISTO l'art. 34 del Regolamento comunale di contabilità; 
  
 

DETERMINA 
 
1. di liquidare a favore del Vice Sindaco, sig. Bruno Chiapparoli, l’importo di euro 996,78 per 

rimborso delle spese di viaggio relative alle missioni dell’anno 2013 per le motivazioni indicate; 
 
2. di imputare la spesa all’intervento 1.01.01.03 - capitolo 00030.00 del bilancio 2014 in corso di 

compilazione - gestione residui 2013 -; 
 
3. di dare atto che la liquidazione di spesa sostenuta col presente atto rimane contenuta nei limiti 

dell'impegno autorizzato a carico del bilancio; 
 

4. di disporre che la presente detrminazione sia pubblicata all’albo pretorio on line e nella sezione 
“amministrazione aperta” del sito comunale. 

 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Giovanni Genco 
  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147 bis D. L.gv o 267/2000) 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, rilascia il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento. 
 
Lì, 24/02/2014                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                              (dott. Giovanni Genco) 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 147 bis D. L. gvo 267/2000) E VISTO DI COPERTURA 
FINANZIARIA (Art. 151/4 D.Lgvo 267/2000) 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, rilascia il proprio parere favorevole di regolarità contabile ed 
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
Si attesta, inoltre, la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della 
spesa stessa, nonché la copertura monetaria della spesa rispetto alle disponibilità di cassa.” 
 
 
Lì, 24/02/2014           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                (dott. Giovanni Genco) 
  
  

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente determinazione viene affissa all'albo pretorio di questo 
Comune in data odierna per rimanervi esposta per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, _________________                    IL MESSO COMUNALE 

            Marchese Fabio 
  
 
 
  


